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Motion till riksdagen 

1986/87:N164 
Andre vice talman Karl Erik Eriksson m. fl. (fp, c) 

Vissa aktiefrågor för Proeardia AB, m. m. 
(prop. 1986/87: 126) 

Den av riksdagen fastställda långsiktiga målsättningen för alkoholpolitiken 

innebär att konsumtionen skall minskas med minst 25 % fram till år 2000. 

för att därmed minska alkoholskadorna. 

Grunden för att driva en sådan aktiv alkoholpolitik har sedan länge bestått 

i principen om att samhället har ansvaret för tillverkning, försäljning och ser­

vering av alkohol. Därigenom skall den vägledas av gängse företagsekono­

miska krav. Syftet skall vara att minska den totala alkoholkonsumtionen. 

Detta gäller i samma grad försäljning av tobak varor om har klart skadliga 

effekter ur hälsomässiga synpunkter. 

I proposition 1986/87: 126 framhåller indu triministern att tobaksrörelsen 

är en stor och stabil vinst generator. Han konstaterar också att det mest vinst­

givande produktområdet cigarretter fått vidkännas en kraftigt vikande total­

marknad. Konsumtionsminskningen kommer sannolikt att fortsätta, fastslås 

även i propositionen. På längre sikt bedömer Proeardia att det kan bli nöd­

vändigt att strukturera om den skandinaviska cigarrettmarknaden för att 

möta den hårdnande konkurrensen. I ett längre perspektiv kan en sådan ut­

veckling kräva stora investeringar. men under de närma te åren bör Tobaks­

bolaget kunna fortsätta att generera stora positiva kassaflöden. 

Vidare framhålls i förslaget att bryggeri- och lä kedryck rörelsen- Pripps 

och Falken - förväntas presentera en tämligen hög och stabil vinstnivå. 

Marknaden för öl, sportdrycker och läskedrycker i Sverige ökar. 

För den som arbetar med att förebygga skador av tobaksbruk och alko­

holbruk är detta en skrämmande läsning. Samtidigt måste man fråga ig om 

regeringen verkligen känner till de olika departementens arbet områden när 

man så klart deklarerar det positiva i en försäljning ökning av öl och tobak. 

Socialdepartementet arbetar för närvarande med insatser för att nedbringa 

alkoholkonsumtionen. Den erfarenhet som mellanölsperioden gav gör att 

den ökande konsumtionen av öl nu inger stora farhågor inför en så intensiv 

kampanj om tydligen planeras för att klara den internationella konkurren­

sen. 

Vi är övertygade om att bryggeriverksamheten och Tobaksbolaget bör 

drivas på andra grunder än rent affärsmässiga. 

Il  



Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Tobaks­

bolaget och AB Gambrinus med dotterbolagen Pripp Bryggerier och 

Bryggeri AB Falken undantas från de i proposition 19 6/87:126 före­

slagna förändringarna och sålunda behålls i statlig ägo. 

Stockholm den 10 april 1987 

Karl Erik Eriksson (fp) 

Margareta Andren (fp) 

Marianne Karlsson (c) 

Karin Israelsson (c) 

Rune Thoren (c) 

Anders Castberger (fp) 
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